
COMUNE DI AURANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 40 Data: 06/09/2022 
 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER GLI ONORARI SPETTANTI AI 
COMPONENTI DEL SEGGIO ELETTORALE COSTITUITO PER LE ELE-
ZIONI POLITICHE DEL 25 SETTEMBRE 2022. 

L’anno duemilaventidue, il giorno sei del mese di settembre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

VISTO che con Decreto del Presidente della Repubblica in data 21 luglio 2022 n° 97 sono 
stati indetti per domenica 25 settembre 2022 i Comizi elettorali per le elezioni della Came-
ra dei Deputati e del Senato della Repubblica; 

 

RICHIAMATA la Circolare F.L. 94/2022 del 30 agosto 2022, contenente le istruzioni per la 
liquidazione delle competenze dovute ai componenti dei seggi per le ELEZIONI POLITI-
CHE del 25 settembre, nelle seguenti misure:  

SEGGI ORDINARI  

- € 187,00 per i PRESIDENTI; 

- € 145,00 per SEGRETARI e SCRUTATORI; 

Qualifica Componenti Onorario Totale 

Presidente 1 € 187,00 € 187,00 

Segretario 1 € 145,00 € 145,00 

Scrutatore 4 € 145,00 € 580,00 

Totale complessivo € 912,00 

 

DATO che occorre procedere all’impegno degli onorari spettanti ai componenti del seggio 
elettorale costituito per lo svolgimento della predetta consultazione; 

RILEVATO inoltre che la spesa in oggetto per le consultazioni elettorali è a carico dello 
Stato e pertanto sarà totalmente rimborsata all’Amministrazione Comunale;  

RICHIAMATO l’allegato 2 al DPCM 28.12.2011, in forza del quale la spesa è accertata nel 
momento in cui l’obbligazione nasce, imputandola all’esercizio finanziario in cui 
l’obbligazione viene a scadenza;  

VISTO il Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2023/2024 approvato con delibera n. 5 
del Consiglio Comunale nella seduta del 27/05/2022 e dato atto che la spesa sarà a totale 
carico dello Stato; 

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 che approva il Testo Unico degli Enti Locali; 

 



ACQUISITO agli atti, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 18/8/2000, n. 
267, l’attestazione di conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti; 

DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE, per quanto espresso in narrativa, l’importo indicato nella tabella in 
premessa a titolo di onorario spettante ai componenti del seggio elettorale costituito 
per le elezioni politiche indette nel giorno del 25 settembre; 

2. DI IMPUTARE la complessiva spesa di euro 912,00 nel bilancio del corrente esercizio 
finanziario al codice 99.01.7 (cap. 13570/4005/5 “Spese per conto terzi”); 

3. DI PROVVEDERE con successivo atto, al termine delle consultazioni elettorali, alla li-
quidazione delle competenze spettanti al presidente ed ai componenti del seggio elet-
torale. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Giovanni Boggi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazio-
nale, regionale, statutaria e regolamentare. 
Aurano, 06/09/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott. Giovanni Boggi 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedi-
mento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento 
comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione eco-
nomico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE. 
Aurano, 06/09/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott. Giovanni Boggi 

 

 
ESECUTIVITA’ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decre-
to legislativo 18/8/2000, n. 267, in data odierna a seguito dell’apposizione del visto di regola-
rità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Fi-
nanziario. 
Aurano, 06/09/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Giovanni Boggi 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comu-
ne per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Aurano, li 14/11/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Giovanni Boggi 


